（公  印  省  略）

                              兵老事協発第 37-4 号

                              令和 ３年 ９月 14 日

   県内４０市町（神戸市を除く）介護保険担当課長 様

                  一般社団法人 兵庫県老人福祉事業協会 会長

          高齢者施設等におけるコロナの発生拡大等を起因とする

介護職員等の応援体制にかかる広報等について(ご依頼）

  平素は、当協会の事業運営につきまして多大なるご支援及びご指導を賜り厚くお礼申し上

げます。

  今般、ワクチン接種の実施等により高齢者の感染者数は下げ止まりとなっておりますが、

その一方でデルタ株の急激なまん延等により高齢者施設等では従事者の感染拡大の発生が

懸念される等、依然、施設運営は厳しい状況となっております。

また、高齢者施設等はコロナ感染による従事者の欠員並びに「新型コロナウイルス感染症

BCP」の策定が義務化される等、緊急時の人員確保によるサービス提供体制の構築が喫緊の

課題となっております。

そこで、貴市町管内の高齢者施設等のサービス提供体制の構築に資することを目的に当協

会で別紙「兵庫県老人福祉事業協会応援要領」を策定しました。

  現在、応援職員（介護職員及び看護職員）を公募しておりますが、登録者が少なく応援体

制が十分機能しておりません。

  つきましては、貴市町管内の地域包括支援センター等に対する別紙「介護業務職員等の応

募について」の広報（配布）及び当協会のホームページの紹介等により応援職員の公募につ

いてご支援及びご協力を賜りたく、ご依頼申し上げます。

（注）お手数をおかけしますが「介護業務職員等の応募について」につきましては必要部数の

印刷をお願いします。

      問合せ先

 一般社団法人 兵庫県老人福祉事業協会

   神戸市中央区坂口通２丁目１－１ 兵庫県福祉センター内

    TEL 078-291-6822  FAX 078-291-6811

    ○ ホームページ http://www.hyogo-kenroukyo.jp/

      協会のお知らせ⇒2021 年 3 月 10 日兵庫県老人福祉事業

協会の応援要領の策定について

○ E―mail: info@hyogo-kenroukyo.jp

      担当： 長田
な が た

、山内
やまうち

http://www.hyogo-kenroukyo.jp/
mailto:info@hyogo-kenroukyo.jp